LXV.

Subjecta huic affectui obnoxia pro diversitate objecti sunt diversa atque varia.

SCHOL.

DE MOTUUM E

Si enim frigiditate
sibi esse solet, vel ad mi
ira objecta ire aut ambire
in cholericum, aut chol
ad naturaliter ad action
monia incitat.

Ad morbos vel long
precliviores existunt, qui
morbo alio, & major ing
et accendit pervergens

Erromania & nervosa fu
litas juvenes, pædonica,
participantes, veteris ætate
a; unde tam virgines
capitur.

Melancholia tanquam
melancholici perionas, qui
a majore vero sanguinis
infectibus, flagrationibus
luna, melancholia delecta, pe

Subjectum speciale
non possunt, nisi ex parte

Hec enim in his affectibus
a pure meritoque hi morbo
qua talis, sane minimum pe
ad ad illorum lesionem p
propositionibus et remon

Cum vero anima sola ita
a hanc casus, et huiusmodi

SCHOL.

Si enim strictiore sensu *maniam* accipiamus, quæ ut plurimum furiosa esse solet, vel ad minimum facile in furorem degenerat, & quæ circa objecta iræ aut ambitionis versatur, omnium maxime temperamentum cholericum, aut cholericomelancholicum ipsi subjicitur, quippe quod naturaliter ad actiones vehementiores, taliaque animi pathemata erronea inclinat.

Ad *morosin* vel sanguinei, vel juniores personæ, vel etiam senes, procliviores existunt, quippe quibus familiaris esse solet minor judicii firmioris usus, & major ingenii lusus, varias diversasque ideas, multum sæpe confusas, producens.

Erotomania & *uterino furori* maxime subjiuntur personæ utriusque sexus juniores, plethoricæ, de temperamento sanguineo & cholericom participant, venereis actibus vel animo indulgentes, vel jamjam adfuetæ; unde tam virgines & adolescentes, quam viduæ juniores ipsi subjiuntur.

Melancholia tanquam subjecta ut plurimum agnoscit temperamentum melancholici personas, quippe quæ minore judicii perspicuitate gaudent, majore vero sanguinis spissitudine laborant, ideoque variis sanguineis infarctibus, stagnationibus, oppletionibus obnoxia existunt, meticulosæ sunt, mœstitiæ deditæ, patresque difficultatum semper audire solent.

LXVI.

Subjectum speciale ipsius afflictionis morbosa aliud constituere non possumus, nisi ipsam animam.

SCHOL.

Hæc enim in his affectibus vere ægrotat, nec sana existit; unde etiam jure meritoque hi morbi, morbi mentis dicuntur, in quos medicus, qua talis, sane minimam potestatem habet, ut directe & immediate aliquid ad illorum sanationem præstare valeat, sed potius moralibus regulis, propositionibus ac remonstracionibus majora jura tribuere necesse habet.